情報学委員会ITの生む諸課題検討分科会
（第26期・第１回）

議事要旨

１. 日 時  令和６年１月５日（金）17:00～17:45

２. 会 場  オンライン会議

３．出席者 山田八千子，大場みち子，相澤清晴，井上美智子，笠原博徳，柴山悦哉，

       庄司裕子，須藤修，中小路久美代，灘本明代，橋本隆子，長谷山美紀，

東野輝夫，松本健一，山下直美

       欠席：黒橋禎夫，徳田英幸，湊真一，吉濱佐知子

３．議  題

（１）分科会役員の選出について

 ・委員長として東野輝夫委員が互選された。

・東野委員長より以下の役員が指名され、分科会で了承された。

  副委員長：相澤清晴

  幹事：黒橋禎夫、大場みち子

（２）特任連携会員の推薦について

・情報・システム研究機構・機構長（兼 東京大学特別教授）の 喜連川 優 氏を特任連携

会員として推薦することが了承された。

（３）構成人数の変更について

・20名から 30名に変更することで了承された。

（４）議事要旨の委員長一任について了承された。

（５）分科会委員間のメールアドレス共有について委員全員に了承された。

４．配布資料

資料１：設置申請書

資料２：分科会名簿

以上